Diversa cancelariae, sv. 117, str. 83'

Na ovaj me dokumenat ljubazno upozorio Dr. F. Kesterčanek, upravnik Naučne knjižnice u Dubrovniku.

- ⁷⁾ Cadit ad diem primum Julij 1591
Nicolaus Lasaneus sculptor sponte etc. conduxit in suum et artis suaē famulum per decennium proxime futurum Vincentium filium quoniam Triphonis pitcovich de Cattharo presentem et cum consensu atque interventu Vincentij Orbini consanguinei sui, operas suas eidem Nicolao per dictum decennium locantem. Et qui quidem Vincentius natus ut dixit, annis quatordecim et ultra pollicitus est et se ita obligavit eidem Nicolao et arti quam profitetur pro dicto tempore fideliter servire atque dictae arti omni studio operam dare in omnibusque se talem gerere qualēm decet probum, fidelem atque solerter famu-

lum ac ire vel cum dicto Nicolao quoquo se conferre voluerit, vel obsequi eo in quemlibet ex locis circumvicinis in qua ipse Nicolaus illum mittere voluerit, vel caussa conficiendi aliquod opus, vel alia de caussa ipsi Nicolao bene videnda et praeterea se suis proprijs sumptibus pro toto praedicto tempore vestire et calzare, ut vulgo fertur. Contra vero ipse predictus Nicolaus pollicitus est et se sic obligavit praedicti Vicentio tam aegroto, quam bene valenti pro toto predicto tempore sumptibus proprijs ipsius Nicolai dare victum tantummodo illumque humaniter tractare atque eum provirili ex parte sua docere artem picturae et sculpturae quas ipse Nicolaus profitetur. Volens praeterea ipse Vincentius ut si fideliter dicto temporis spatio non inserviret dicto Nicolao, vel si ab eius servitute prius decurso dicto decemnio discederet, nulla sibi caussa ab ipso Nicolao data, quod tali casu teneatur, prout teneri voluit et sic se cum bonis suis omnibus obligavit eidem Nicolao reficere omnes et quoscumque sumptus, damna et intheresse, quae ipse Nicolaus causa sua fecisset et pati posset, pro quo praedicto Vicentio Triphonis et pro observatione omnium et singulorum et ab eo in presente contractu promissorum, Vincentius Orbinus de Catharo ibidem presens sponte se constituit se fideiussorem eidem Nicolao. Renunciando etc.

Diversa notariae, sv. 125, str. 223' 224.

- ⁸⁾ Fisković C., Naši graditelji i kipari XV. i XVI. stoljeća u Dubrovniku, sl. 44. Zagreb 1947.
- ⁹⁾ Škurla S., Sveti Vlaho, str. 114. Dubrovnik 1871. Pisac pripisuje Lazaniću četiri kipa u crkvi sv. Vlaha, ali kipovi sv. Petra i Hrista nemaju jasne oznake majstorova dlijeta.
Vučetić A. (Sveti Vlaho, str. 25. Dubrovnik 1924.) piše da je Lazanić učinio četiri stupa u crkvi sv. Vlaha, što nije tačno jer su ti podignuti pri obnovi nove barokne crkve nakon potresa XVII. stoljeća.